
1 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
Šk. rok 2018/2019 

 

 

 
 

 

 

Základní umělecká škola Sokolov, 

Staré náměstí 37 

356 01 Sokolov 

  

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


2 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

Obsah: 

1. Charakteristika školy 

2. Výchovně vzdělávací činnost školy 

3. Základní statistické údaje 

4. Stav a údržba budov, opravy 

5. Prezentace školy - veřejná vystoupení a soutěže 

6. Mezinárodní spolupráce a propagace školy 

7. Inspekce ČŠI 

8. Zhodnocení školního roku 

 

 

 

 

1. Charakteristika školy 
 

Základní umělecká škola Sokolov je příspěvkovou organizací. Jejím zřizovatelem je 

Město Sokolov. Předmětem činnosti je základní umělecké vzdělávání poskytované 

v přípravném studiu, základní studium 1. a 2. stupně a studium pro dospělé ve třech 

studijních oborech - hudebním, tanečním a výtvarném - na základě vyhlášky č. 

71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání. 

Škola má odloučené pracoviště v Březové, Komenského 123, a v tělocvičně Střední 

škole živnostenské Sokolov, Komenského 759.  

 

2.  Výchovně vzdělávací činnost školy 

Základní umělecké vzdělávání v ZUŠ Sokolov probíhalo v oborech: 

• Hudebním (hra na klavír, strunné, smyčcové, dechové, bicí, elektronické 

klávesové nástroje, sólový a sborový zpěv, komorní a orchestrální hra, 

Elektronické zpracování hudby a hudební tvorba) 

• Výtvarném (plošná, prostorová a plastická tvorba, objektová a akční tvorba, 

keramika a PC grafika) 

• Tanečním (pohybová a taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, 

mažoretky)) 

Soubory a orchestry působící na škole: 

• Pěvecký sbor ZVONEK, dětský pěvecký sbor KOLIBŘÍCI, přípravný 

pěvecký sbor CVRČCI 

• Dechový orchestr ZUŠ Sokolov 

• Taneční orchestr KOLBAND 

• Violoncellový soubor VCELLA 

• Soubor zobcových fléten, houslový soubor 

• Březovský klávesový soubor (odloučené pracoviště Březová) 

• Komorní soubory různých nástrojových skupin 

• Taneční obor – taneční skupiny IMPULS 

 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


3 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

Výuka probíhala v Přípravném studiu, v 1. stupni a v 2. stupni základního studia podle 

ŠVP ZUŠ Sokolov. Žáci se zařazují do přípravného studia na základě hudebních, 

pohybových nebo výtvarných předpokladů. Do základního studia se žáci zařazují na 

základě talentové zkoušky. Přijímací řízení do všech oborů probíhá na konci šk. roku, 

nebo na začátku stávajícího školního roku. 

 

3.  Základní statistické údaje 
 

Počet žáků: 

Hudební obor  442 

Taneční obor    58 

Výtvarný obor  150 

______________________ 

Celkem  650 

 

Počet zaměstnanců: 

 

Pedagogičtí zaměstnanci  27 

Nepedagogičtí zaměstnanci    4 

________________________________ 

Celkem    32 

 

Přepočtený počet pedagogů:  20,5 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících školy, jejich kvalifikaci a praxi 

 

 Jméno Vzdělání Kvalifikace Poznámka 
1.  Čillíková  AMU K  

2.  Cveková Lucie Konzervatoř K  

3.  Dědková Jana Konzervatoř K  

4.  Čermák Filip Konzervatoř K  

5.  Frnka Marek Konzervatoř K  

6.  Havlíček Zdeněk, Bc. Vojenská konzervatoř, 

ZČU 

K  

7.  Honzák Jaroslav, 

Mgr. 

Konzervatoř, ZČU K  

8.  Juhásová Ilona, 

PhDr. 

Konzervatoř, UK Praha K  

9.  Kašparová Klára Gymnázium N  

10.  Kolář Jiří Konzervatoř K  

11.  Kolářová Zuzana Konzervatoř K  

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


4 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

12.  Kovářík Jan Vojenská konzervatoř K  

13.  Krejčí Anna, Bc.A. FUJEP Ústí nad Labem K  

14.  Krejčí Astrid JU České Budějovice K  

15.  Křížková Pavla SPŠk K  

16.  Kubálek Vladimír, 

Mgr. 

AMU K  

17.  Soukupová Irena Konzervatoř K  

18.  Midrlová Petra, Mgr. Pedag. fakulta K  

19.  Morávek Vítek, Mgr JU České Budějopvice K  

20.  Myslivcová Gertruda Hudební pedag. škola K  

21.  Nohová Vladislava, 

Mgr. 

Konzervatoř, MU Brno K  

22.  Švarcová Dana, Bc. Konzervatoř, UJEP K MD 

23.  Majer Petr Konzervatoř K  

24.  Nykodýmová Lydie Konzervatoř K  

25.  Plachá Andrea, Mgr. Konzervatoř, UJEP K MD 

26.  Pšenička Aleš SOŠ N  

27.  Schneider Petr UO N  

28.  Švancar Roman Konzervatoř K  

29.  Tomčík Alexander, 

Mgr. 

Institut kultury- Kijev K  

 

Počet učeben:    25 

Z toho nevyhovující       2 (učebna tanečního oboru, učebna keramiky)  

 

 

4. Stav a údržba budov, opravy 
 

Od července 2018 do dubna 2029 probíhala v hlavní budově školy celková 

rekonstrukce podlah 3NP a zateplení půdních prostor pro využití učeben výtvarného 

oboru – půdní ateliér. Během této rekonstrukce byla výuka hudebního oboru 

realizována v náhradních prostorech Městského domu kultury, kde se i v provizorních 

podmínkách podařilo plně výuku zajistit. Rekonstrukci realizoval a financoval 

zřizovatel – Město Sokolov.  

Po rekonstrukci byly z rozpočtu školy hrazeny výměny datových sítí a další opravy 

prostor dotčených i nedotčených rekonstrukcí, pořízení nového nábytku do učeben a 

další běžné opravy. 

 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


5 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

5. Prezentace školy - veřejná vystoupení a soutěže 
 

Hudební obor:  

Během rekonstrukce škola realizovaal koncerty žáků v Zimní zahradě sokolovského 

zámku a v Alfa Music Clubu Sokolov. Žáci vystupovali při různých příležitostech pro 

veřejné a společenské organizace v Sokolově a okolí. Pro MŠ v Sokolově a okolí 

uspořádala škola čtyři výchovné koncerty,  

V listopadu 2018 škola zorganizovala regionální setkání orchestrů a kapel – 

FESTKAP, které se uskutečnilo v Alfa Music Clubu v Sokolově 

Žáci HO se s úspěchy zúčastňují rezortních i mimorezortních soutěží. 

 

Výtvarný obor:  

Výtvarný obor realizoval veřejné výstavy Klášterního kostela sv. Antonína 

Paduánského v Sokolově, MDK Sokolov a sokolovském zámku. Připravil 

upomínkové listy a předměty k významným akcím pořádajících školou. Práce žáků 

byly odeslány dle nabídky do soutěží v ČR a zahraničí. 

 

Taneční obor:  

Pravidelně vystupoval na různých veřejných a společenských akcích v Sokolově, 

regionu a v zahraničí. Ve školním roce realizoval taneční akademie v prostorách MDK 

Sokolov a na Starém náměstí v Sokolově.  

 

Významné akce a vystoupení  

 

Září 2018 

• Vystoupení dechového orchestru v Klingethalu 

• Vystoupení dechového orchestru a tanečního oboru na Hornické pouti 

v Sokolově 

• Vystoupení taneční skupiny IMPULS na statku Bernard 

• Vystoupení Dechového orchestru a taneční skupiny IMPULS ve 
Františkových Lázních 

• Výstava prací žáků výtvarného oboru v zimní zahradě sokolovského zámku 

Říjen 2018 

• Koncert školy k 100 výročí založení republiky v zimní zahradě 

sokolovského zámku 

 

Listopad 2018 

• Vystoupení taneční skupiny IMPULS v Mírové 

• Regionální festival kapel – FESTKAP v Alfa Music Clubu v Sokolově  

• Vystoupení PS Kolibříci pro seniory v CHZ Sokolov 

• Vystoupení souboru VCELLA pro Dárce krve 

• Zimní výtvarná dílna v zimní zahradě sokolovského zámku – účast žáků 

výtvarného oboru 

Prosinec 2018 

 

• Vystoupení žáků hudebního na Mikulášské jízdě – nádraží ČD v Sokolově 

• Vystoupení PS Kolibříci v Krásném Lese 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


6 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

• Večer seniorů s MP Sokolov, Městské divadlo Sokolov – vystoupení žáků 

hudebního oboru 

• Vystoupení žáků hudebního oboru na Vánočních trzích v Chebu 

• Vystoupení PS Kolibříci s Hudbou hradní stráže – Městské divadlo 

Sokolov 

• Vystoupení souboru VCELLA a žáka M. Kopeckého v Senátu PČR 

• Vánoční koncert pěveckých sborů v klášterním kostele sv. Antonína 

Paduánského v Sokolově 

• Vánoční koncert žáků ZUŠ Sokolov a Kreismusikschule Tirschenreuth 

v zimní zahradě sokolovského zámku 

• Vystoupení houslového souboru pro FRENZELIT Dolní Rychnov 

• Vánoční koncert žáků ZUŠ Sokolov Kreismusikschule Tirschenreuth ve 

Waldsassenu 

• Vánoční koncert žáků odloučeného pracoviště Březová v MFC Březová 

• Česká mše vánoční J.J. Ryby – klášterní kostel sv. Antonína Paduánského 

v Sokolově, účast pěveckých sborů školy 

Leden 2019 

• Koncert žáků školy – školní kolo soutěže ZUŠ 

• Třídní koncerty v ZUŠ Sokolov 

Únor 2018 

• Účast žáků pěveckého oddělení na soutěži Karlovarský skřivánek 

• Vystoupení žáků hudebního oboru na vernisáži výstavy v sokolovském 

zámku 

Březen 2019 

• Vystoupení žáků hudebního oboru v DPS Vítězná 

• Okresní kolo soutěže ZUŠ – Hra na dechové nástroje 

• Akademie tanečního oboru 

• Krajské kolo soutěže ZUŠ – Hra na EKN 

• Krajské kolo soutěže ZUŠ – Hra komorních dechových souborů 

• Koncert s partnerskou školou Kreismusikschule Tirschenreuth ve 

Waldsassenu 

• Koncert žáků školy v ZUŠ v zimní zahradě sokolovského zámku 

• Zpíváme pro UNICEF – koncert pěveckých sborů školy v klášterním 

kostele sv. Antonína Paduánského v Sokolově 

Duben 2019 

• Vernisáž výstavy fotoklubu MDK – vystoupení žáků hudebního oboru 

• Zájezd žáků hudebního oboru na koncert České filharmonie 

• Účast žáků na Mezinárodní soutěži ve hře na keyboard v Považské Bystrici 

• Výtvarná dílna Svátky Jara – zimní zahrada sokolovského zámku, účast 

výtvarného oboru 

• Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru – Permoníci v dole Jeroným 

• Vystoupení žáků hudebního oboru pro seniory v CHZ Sokolov 

• Koncerty pro MŠ Sokolov 

Květen 2019 

• Vystoupení na pietním aktu v Sokolově 

• Vystoupení žáků školy na Muttertagskoncertu v Tirschenreuthu 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


7 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

• Vystoupení kapely KOLBAND na hudebním festivalu ve Fr. Lázních 

• ZUŠ OPEN – vystoupení žáků všech oborů na Starém náměstí v Sokolově 

• Vystoupení taneční skupiny IMPULS v Jáchymově 

• Netradiční koncert PS Kolibříci v Alfa Music Clubu v Sokolově 

• Koncert absolventů a úspěšných žáků školy 

Červen 2019 

 

• Koncert bývalých žáků školy v Alfa Music Clubu v Sokolově 

• Koncert violoncellových tříd ZUŠ Sokolov a ZUŠ Fr. Lázně v Sokolově 

• Zápisy žáků pro nový školní rok – představení oborů ZUŠ Sokolov na 

Starém náměstí v Sokolově 

• Akademie tanečního oboru na St. náměstí v Sokolově 

• Absolventská koncert žáků klavírního oddělení 

• Vystoupení dechového orchestru a tanečního oboru v Saalfeldu 

• Vystoupení dechového orchestru a tanečního oboru ve Františkových 

Lázních 

• Koncert pěveckých sborů školy a jejich hostů 

• Koncert žáků Přípravného studia hudebního oboru pro veřejnost – sál školy 

• Účast tančního orchestru KOLBAND na JAKUFESTU v Praze 

 

 

 

Výsledky Soutěží 

 

Soutěže MŠMT – hudební obor 
Okresní kolo 

Adam Kolář Hra na EKN 1. místo s postupem 

Karolína Kaslová Hra na EKN 1. místo s postupem  

Margarita Tothová Hra na EKN 1. místo s postupem 

Markéta Bauerová, Týna 

Bohuslavová, Petra Janusová – 

Trio příčných fléten 

Komorní hra s převahou 

dechových nástrojů 

1. místo s postupem 

Krajské kolo 

Adam Kolář Hra na EKN 1. místo s postupem 

s postupem do ústředního kola 

Margarita Tothová Hra na EKN 1. místo s postupem do 

ústředního kola 

Karolína Kaslová Hra na EKN 2. místo 

Markéta Bauerová, Týna 

Bohuslavová, Petra Janusová – 

Trio příčných fléten 

Komorní hra s převahou 

dechových nástrojů 

2. místo  

Matěj Krieger, Jan Šiška – 

violoncellové duo 

GENTLEMANI 

Komorní hra s převahou 

smyčcových nástrojů 

1. místo  

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


8 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

Marie Dunková, Terezie 

Marková, Ondřej Valtera-

violoncellové trio APOLLO 11 

Komorní hra s převahou 

smyčcových nástrojů 

1. místo  

Marie Dunková, Terezie 

Marková, Emily Kontová – 

violoncellový soubor 

HORTENSIE  

Komorní hra s převahou 

smyčcových nástrojů 

1. místo  

Karolína Dunková, Pavel 

Mašek, Monika Štácová -

komorní trio  

Komorní hra s převahou 

smyčcových nástrojů 

1. místo  

Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI Soutěžní přehlídka ve 

sborovém zpěvu 

1. místo s postupem 

s postupem do ústředního kola 

Ústřední kolo 

Adam Kolář Hra na EKN 1. místo  

Margarita Tothová Hra na EKN 3. místo  

Pěvecký sbor KOLIBŘÍCI Soutěžní přehlídka ve 

sborovém zpěvu 

3. místo  

 

 

 

  

Ostatní soutěže 

4. ročník výtvarné soutěže pro 

děti „Pestrý svět“ (Neviditelná 

výstava – Novoměstská 

radnice Praha)  

Kolektiv žáků výtvarného 

oboru 
Hlavní cena 

IX. Mezinárodní festival 

„WORLD OF YOUTH“  - 

MSC MERAVIGLIA 

Taneční skupina IMPULS 1. místo 

12 prehliadka ZUŠ ČR a SR ve 

hře na keyboard – Považská 

Bystrica 

Adam Kolář 

Michal Kopecký 

 

Margarita Tothová 

1. místo – vítěz kategorie 

1. místo – absolutní vítěz 

soutěže 

3. místo 

FACE2ART – soutěž Hudební 

mládeže ČR – kategorie 

Hudební skladba 

Zdeněk Šlechta Hlavní cena 

 Krajské kolo Celostátní 

soutěže dětí a mládeže v 

sólovém zpěvu „Karlovarský 

skřivánek 2019“ 

Karolína Žejdlová 
2. místo, postup do celostátního 

kola 

 

 

6. Mezinárodní spolupráce a propagace školy 

 

Škola dlouhodobě spolupracuje s Kreismusikschule Tirschenreuth (SRN). Žáci obou 

škol pořádají každoročně společné akce a koncerty v Sokolově a v Tirschenreuthu. 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


9 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2018/2019 

IČO: 69978972 

O činnosti školy je veřejnost informována prostřednictvím regionálního deníku, 

webových stránek města www.sokolov.cz. Škola má vlastní webové stránky 

www.zussokolov.cz .  

 

7. Inspekce ČŠI 

 

Ve školním roce 2018/2019 byla na škole provedena inspekce ČŠI. Odstranění 

nedostatků, vyplívajících z inspekčního protokolu a z inspekční zprávy bylo provedeno 

v požadovaných termínech 

 

8. Zhodnocení školního roku 

 

Výuka na škole probíhala podle platného ŠVP ZUŠ Sokolov. Díky výborné spolupráci 

s vedením MDK Sokolov se podařilo zvládnout během rekonstrukce hlavní budovy ZUŠ 

výuku v hudebním oboru bez větších problémů Ve výchovně vzdělávací činnosti školy 

nebyly žádné nedostatky, drobné řešily jednotlivé předmětové komise. Stav žáků se 

stabilizoval. Stále přetrvává malý zájem o hru na dechové nástroje, zvláště žesťové. 

Nedostatek žáků na tyto nástroje je znát v obsazení Dechového orchestru ZUŠ, kde jsou 

nahrazeny dospělými amatérskými hudebníky. Umělecká stránka veřejných vystoupení 

byla projednána vždy s Uměleckou radou školy. Během školního roku došlo k dovybavení 

učeben novým nábytkem, kabinet hudebních nástrojů a notový archiv byly doplňovány 

podle potřeb školy.  

Spolupráce se zřizovatelem školy byla na velmi dobré úrovni.  

 

 

Absolventi školy ve šk. roce 2017/2018 

 

    1. stupeň 2. stupeň 

 

Hudební obor  13  3 

Výtvarný obor    3  0 

Taneční obor    2  0 

Celkem   18  3 

 

Počet žáků pokračujících na středních školách uměleckého zaměření  

 

Konzervatoř Teplice – 1 žák 

 

 

Výroční zpráva byla předložena a schválena Pedagogickou radou dne 18. září 2019 

 

 

 

        Roman Švancar 

        ředitel školy 

 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/
http://www.sokolov.cz/
http://www.zussokolov.cz/

